
 

Ordinanza n. 1/2021 
Prot. n. 3909 
 
Oggetto: Ordinanza chiusura parchi gioco ed aree verdi. 
 
 

IL SINDACO 
 
Vista l’attuale situazione epidemiologica ed il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia 
da Covid-19, nonché il recente incremento dei casi nel territorio; 
 
Ritenuto che, allo scopo di contrastare del diffondersi del virus Covid-19, si rende opportuna 
l’adozione di misure idonee a non favorire l’assembramento o comunque atte ad evitare lo 
stimolo per le persone fisiche ad effettuare spostamenti non necessari; 
 
Considerato che nonostante le attuali disposizioni in vigore, si sono registrati nel territorio casi 
di assembramenti non giustificati; 
 
Considerato che per contrastare l’avanzamento dell’epidemia si ritiene di ricorrere al potere di 
ordinanza contingibile ed urgente, configurandosi la necessità di porre immediato rimedio ad 
una situazione di natura straordinaria, al fine di tutelare la salute dei cittadini; 
 
Ritenuto quindi, ai fini della salvaguardia della salute pubblica, in via precauzionale cautelativa, 
opportuno ordinare la chiusura dei parchi gioco e delle aree verdi; 
 
Visto l’art. 32 della Legge 833/1978 che demanda al Sindaco in qualità di Autorità sanitaria 
locale competenze per l’emanazione di provvedimenti a tutela della salute pubblica; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce al Sindaco il potere di emanazione 
di provvedimenti contingibili ed urgenti in qualità di Autorità sanitaria locale; 
 

ORDINA 
 
la chiusura a partire dalla data odierna, e sino al rientrare del rischio epidemiologico, dei parchi 
gioco e delle aree verdi comunali. 
 
La presente ordinanza verrà portata a conoscenza della popolazione mediante affissione all’Albo 
Pretorio, sul sito internet ed agli ingressi dei parchi e delle aree verdi comunali. 
 
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza. 
 
Cava Manara, 13 marzo 2021 

IL SINDACO 
Michele Pini 

 

 

 
 

 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 
 

Via L. Manara, 7 – 27051  Cava Manara (PV) – Tel. 0382/5575 – Fax 0382/554110 – Partita IVA 00467120184 
e- mail  info@comune.cavamanara.pv.it    - PEC    protocollo@cert.comune.cavamanara.pv.it   

URL    www.comune.cavamanara.pv.it 
 


